DECRETO Nº 12245, DE 19 DE JUNHO DE 2006.

DOE Nº 539, DE 22 DE JUNHO DE 2006.
Torna sem efeito nomeações de candidatos de Concurso Público da Secretaria de Estado da Educação.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o      art. 65, inciso V, da Constituição Estadual, e em razão dos candidatos não terem atendido ao disposto no artigo 2º e artigo 4º do Decreto n. 12019, de 16 de fevereiro de 2006,

D E C R E T A:

Art. 1º Torna sem efeito as nomeações dos candidatos constantes do Anexo Único deste Decreto, nomeados pelo Decreto n. 12019, de 16 de fevereiro de 2006, para ocuparem cargos efetivos de Professor Nível 3, nas diversas áreas, da Secretaria de Estado da Educação, do Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 19 de junho de 2006, 118º da República.

IVO NARCISO CASSOL

Governador

VALDIR ALVES DA SILVA

Secretaria de Estado da Administração
ANEXO ÚNICO

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – ARTES
MUNICÍPIO: JI-PARANÁ

	CLAS.
	NOME
	RG

	2
	JULIAN MARTINS GODIN
	654887

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – ARTES

MUNICÍPIO: PORTO VELHO

	CLAS.
	NOME
	RG

	4
	MARISA ALVES DIAS SCOMPARINI LISBOA
	18735226

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – BIOLOGIA

MUNICÍPIO: ALTA FLORESTA DO OESTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	33
	CELIA MARIA PINHO
	34629102

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – BIOLOGIA

MUNICÍPIO: ALVORADA DO OESTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	16
	TATIANA VASCONCELOS RIBEIRO
	7045345

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – BIOLOGIA

MUNICÍPIO: BURITIS

	CLAS.
	NOME
	RG

	35
	ELIZABETE PINHAL BRAGA
	505650

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – BIOLOGIA

MUNICÍPIO: ESPIGÃO DO OESTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	23
	THAISA FERNANDA DE LIMA
	12413461

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – BIOLOGIA

MUNICÍPIO: MACHADINHO DO OESTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	93
	FABIANO CIPRIANO NASCIMENTO
	M7857672

	215
	ALINE RIZZOLLI VESCOVI
	13969625

	224
	MARIA DE FATIMA SOARES DA COSTA
	42874402

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – BIOLOGIA

MUNICÍPIO: OURO PRETO DO OESTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	129
	LUZIA COUTINHO LEITE
	1626425

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – BIOLOGIA

MUNICÍPIO: PIMENTA BUENO

	CLAS.
	NOME
	RG

	132
	JOÃO EVANGELISTA DE MENEZES FILHO
	1283784

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – BIOLOGIA

MUNICÍPIO: SÃO FELIPE DO OESTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	267
	RENATA BORGES DA SILVA
	696658

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – BIOLOGIA

MUNICÍPIO: VILHENA

	CLAS.
	NOME
	RG

	29
	VANUSA CLAUDIO DE OLIVEIRA
	292136869

	32
	FERNANDA SHONO DA SILVA LOPES
	13293729

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – CIÊNCIAS

MUNICÍPIO: ITAPUÃ DO OESTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	2
	MATHEUS GODOY PIRES
	19858525

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – CIÊNCIAS

MUNICÍPIO: JI-PARANÁ

	CLAS.
	NOME
	RG

	3
	ELIOMAR LEAL DOS SANTOS
	10368005

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – CIÊNCIAS

MUNICÍPIO: PORTO VELHO

	CLAS.
	NOME
	RG

	6
	DENILCE RODRIGUES DA SILVA PAULUS
	409723

	13
	ROGERIO LIMA BARRETO
	11306351

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – EDUCAÇÃO FÍSICA

DISTRITO: CALAMA

	CLAS.
	NOME
	RG

	9
	IVAN DANILO NARDI
	7800950

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – EDUCAÇÃO FÍSICA

MUNICÍPIO: ESPIGÃO DO OESTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	5
	ADRIANO ROBSON NOGUEIRA DE LUCENA
	1329284

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – EDUCAÇÃO FÍSICA

MUNICÍPIO: JI-PARANÁ

	CLAS.
	NOME
	RG

	1
	EDUARDO FEDERIGHI BIASI CHAGAS
	53497594

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – EDUCAÇÃO FÍSICA

MUNICÍPIO: PORTO VELHO

	CLAS.
	NOME
	RG

	4
	LUIZ CLEBSON DE OLIVEIRA SILVANO
	618091

	12
	PEDRO ADÃO DE CANTALISTA LIMA
	514532

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – FILOSOFIA

MUNICÍPIO: CACOAL

	CLAS.
	NOME
	RG

	21
	JORGE ANTONIO CAVALLET
	548205

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – FILOSOFIA

MUNICÍPIO: ESPIGÃO DO OESTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	20
	FRANCISCO RAMOS DA SILVA
	665496

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – FILOSOFIA

MUNICÍPIO: JARU

	CLAS.
	NOME
	RG

	12
	NILSON PEREIRA DUARTE
	252488

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – FILOSOFIA

MUNICÍPIO: JI-PARANÁ

	CLAS.
	NOME
	RG

	17
	MARIA NILCE RIBEIRO
	333218

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 - FILOSOFIA

MUNICÍPIO: MACHADINHO DO OESTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	19
	ROBERTO MAMEDIO BASTOS
	518058

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – FILOSOFIA

MUNICÍPIO: NOVA MAMORÉ

	CLAS.
	NOME
	RG

	18
	DARCI JESUS POSSENTI
	319140

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – FILOSOFIA

MUNICÍPIO: PORTO VELHO

	CLAS.
	NOME
	RG

	4
	MARCOS ROBERTO RODRIGUES
	8904416

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – FÍSICA

MUNICÍPIO: PORTO VELHO

	CLAS.
	NOME
	RG

	1
	TARSO LEANDRO HOLANDA LEITE
	2002125

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – GEOGRAFIA

MUNICÍPIO: ARIQUEMES

	CLAS.
	NOME
	RG

	72
	AMILTON BATISTA MOREIRA
	11887192

	171
	VANDERLÉIA ROSA ANDRADE
	76485607

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – GEOGRAFIA

MUNICÍPIO: CACOAL
	CLAS.
	NOME
	RG

	15
	SIDNEI SOTELE
	567834

	27
	LUIZ FLORENTINO SILVA
	694861

	80
	VADERLEI SEBASTIÃO BATISTA CARNEIRO
	40564772

	82
	JOSE ROBERTO MACHADO
	890116

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 - GEOGRAFIA

MUNICÍPIO: ESPIGÃO DO OESTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	117
	JOÃO PARO JUNIOR
	19694498

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 - GEOGRAFIA

MUNICÍPIO: GUAJARÁ MIRIM

	CLAS.
	NOME
	RG

	81
	LUCIO DA SILVA TEIXEIRA
	500157

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – GEOGRAFIA

MUNICÍPIO: JARU

	CLAS.
	NOME
	RG

	28
	JOSE CARDOSO CARNIELO
	583057

	152
	MARIA LUCIA FLIORIZI DE MELO
	4896497

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – GEOGRAFIA

MUNICÍPIO: NOVA MAMORÉ

	CLAS.
	NOME
	RG

	114
	MARIANA DE JESUS PEREIRA
	52193

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – GEOGRAFIA

MUNICÍPIO: NOVO HORIZONTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	94
	NILDO DA SILVA
	389767

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – GEOGRAFIA

MUNICÍPIO: PIMENTA BUENO

	CLAS.
	NOME
	RG

	34
	EDER CRISTIAN VIERA COLARINO
	11326590

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – GEOGRAFIA

MUNICÍPIO: SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

	CLAS.
	NOME
	RG

	74
	LUCILA MARIA TAVARES DE ALENCAR
	2854287

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 - HISTÓRIA

MUNICÍPIO: ALTO PARAÍSO

	CLAS.
	NOME
	RG

	170
	VALMIR BATISTA DE SOUZQA
	444104

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – HISTÓRIA

MUNICÍPIO: CACOAL

	CLAS.
	NOME
	RG

	38
	MARCELO MACHADO DOS SANTOS
	475366

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – HISTÓRIA

MUNICÍPIO: ESPIGÃO DO OESTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	99
	ODIRLEI ROSALES TEIXEIRA
	12027600

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – HISTÓRIA

MUNICÍPIO: JARU

	CLAS.
	NOME
	RG

	121
	ADRIANA GERMANA LUZIA
	14170108

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – HISTÓRIA

MUNICÍPIO: SÃO FELIPE DO OESTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	141
	FRANCISCA MARLIDEUSA MOREIRA LOPES
	867228

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – HISTÓRIA

MUNICÍPIO: SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

	CLAS.
	NOME
	RG

	132
	JUSTINO FERREIRA SOUZA
	342385

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – LÍNGUA INGLESA

MUNICÍPIO: ALTA FLORESTA DO OESTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	163
	CLEUZA PEREIRA DO NASCIMENTO
	244720769

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – LÍNGUA INGLESA

MUNICÍPIO: ALTO ALEGRE DOS PARECIS

	CLAS.
	NOME
	RG

	112
	OSCAR TETE
	A9610002

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – LÍNGUA INGLESA

MUNICÍPIO: CACOAL

	CLAS.
	NOME
	RG

	71
	SANDRA LUIZ PASSONI
	16432849

	72
	ELISANDRA MIRIAN CANDIOTO ROSA
	491925

	86
	EZIQUIEL DE SIQUEIRA BRANCO
	18467429

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – LÍNGUA INGLESA

MUNICÍPIO: COSTA MARQUES

	CLAS.
	NOME
	RG

	160
	NELSHY JAQUELINE VILLARROEL URCULLO
	1145680

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – LÍNGUA INGLESA

MUNICÍPIO: JARU

	CLAS.
	NOME
	RG

	18
	GISELE DOS SANTOS
	80344058

	82
	FABRICIO JOSE PACHECO DOS SANTOS
	513453

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – LÍNGUA INGLESA

MUNICÍPIO: JI-PARANÁ

	CLAS.
	NOME
	RG

	32
	JOSE ELISOMAR DA SILVA CARDOSO
	3288212

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – LÍNGUA INGLESA

MUNICÍPIO: MACHADINHO DO OESTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	165
	WANESSA ALMEIDA
	80707

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – LÍNGUA INGLESA

MUNICÍPIO: PIMENTA BUENO

	CLAS.
	NOME
	RG

	1
	ALAN ALEXANDRE POLENIS DA SILVA
	742764

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – LÍNGUA INGLESA

MUNICÍPIO: ROLIM DE MOURA

	CLAS.
	NOME
	RG

	77
	CICERO RODRIGUES DA SILVA
	650516

	106
	JOSIANE APARECIDA ANTONIA CESTARO
	729511

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: BURITIS

	CLAS.
	NOME
	RG

	101
	RUTE COLUNA TAQUES
	989059

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: CACOAL

	CLAS.
	NOME
	RG

	22
	GHISLENE DA SILVA ASSUNCAO
	514657

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: CORUMBIARA

	CLAS.
	NOME
	RG

	24
	CLEUZA SCHOMLLER
	655611

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: CHUPINGUAIA

	CLAS.
	NOME
	RG

	211
	CLAUDETE IUNGES
	829744

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA

	CLAS.
	NOME
	RG

	14
	CLAUDIA MARIA DE SOUZA RIBEIRO
	743913

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: JI PARANÁ

	CLAS.
	NOME
	RG

	56
	SUELMA ALVES RODRIGUES
	M4193509

	257
	MARAINA ALVES FERNANDES OZORIO
	309342545

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – LÍNGUA PORTUGUESA
MUNICÍPIO: MACHADINHO DO OESTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	57
	FRANCINEIDE DO NASCIMENTO BEZERRA
	546949

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: NOVA UNIÃO

	CLAS.
	NOME
	RG

	218
	NATHAM MONTE RASO BARBOSA
	6175289

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: ROLIM DE MOURA

	CLAS.
	NOME
	RG

	68
	LEANDRA TEIXEIRA NERI
	665788

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – LINGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: TEIXEIRÓPOLIS

	CLAS.
	NOME
	RG

	146
	ELIANE VENTURA RODRIGUES
	1063578

	210
	RENILDES CARDOSO CRUZ
	393271

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: VILHENA

	CLAS.
	NOME
	RG

	1
	ARACI WEIBER CORDOVA
	512943

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: JI-PARANÁ

	CLAS.
	NOME
	RG

	14
	MARCOS LEANDRO OHSE
	3036938375

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: PORTO VELHO

	CLAS.
	NOME
	RG

	2
	ADALBERTO MIRANDA DE VASCONCELOS
	2305286

	5
	MELQUIZEDEQUE PEREIRA
	7238724

	13
	RODIMILEY BATISTA DE OLIVEIRA INACIO
	553403

	23
	ANTONIO CARLOS VALERIO
	560798

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

	CLAS.
	NOME
	RG

	3
	OSEAS CIRIACO
	1128946

CARGO: NUTRICIONISTA

MUNICÍPIO: JI-PARANÁ

	CLAS.
	NOME
	RG

	5
	CLAUDIA MARIA PINHEIRO DE AZEVEDO
	466874

CARGO: NUTRICIONISTA

MUNICÍPIO: PORTO VELHO

	CLAS.
	NOME
	RG

	7
	LUCIA MARIA MARCIANO FREITAS
	3010042

CARGO: NUTRICIONISTA

MUNICÍPIO: ROLIM DE MOURA

	CLAS.
	NOME
	RG

	1
	ANDREIA ZIMPEL PAZDZIORA
	12490148

CARGO: PSICOLOGO

MUNICÍPIO: JI-PARANÁ

	CLAS.
	NOME
	RG

	9
	MARIA DO SOCORRO LACERDA GOMES
	42135782

CARGO: PSICOLOGO

MUNICÍPIO: PORTO VELHO

	CLAS.
	NOME
	RG

	8
	ADNA OIRIDEIA RABELO DOS SANTOS
	96002437079

	13
	VIVIANY DE NAZARE DA SILVA CARDOSO
	2685885

	19
	CATIUZA PAULA LUCENA VIANA
	2245205

CARGO: PSICOLOGO

MUNICÍPIO: ROLIM DE MOURA

	CLAS.
	NOME
	RG

	14
	MANUYLA SILVA LUCIANO GOMES
	299829832

CARGO: PSICOLOGO

MUNICÍPIO: VILHENA

	CLAS.
	NOME
	RG

	15
	MARCIA REGINA PATA
	71178536

	21
	FRANCISCO WILSON DE OLIVEIRA JUNIOR
	1490976

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – QUÍMICA

MUNICÍPIO: ALVORADA DO OESTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	7
	FERNANDO MATEUS D SILVEIRA
	57355360

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – QUÍMICA

MUNICÍPIO: JARU

	CLAS.
	NOME
	RG

	2
	VALDINEI LOURENÇO DE SOUSA
	7964186

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – QUÍMICA

MUNICÍPIO: MACHADINHO DO OESTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	4
	MARIA TEREZA GEAROLA LEME
	60606714

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – QUÍMICA

MUNICÍPIO: PORTO VELHO

	CLAS.
	NOME
	RG

	11
	JORGE ALMEIDA DE MENEZES
	408160

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – QUÍMICA

MUNICÍPIO: PRESIDENTE MEDICI

	CLAS.
	NOME
	RG

	13
	ALEXANDRA ALVES ALEXANDRE
	1513925

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – QUÍMICA

MUNICÍPIO: VILHENA - PNE

	CLAS.
	NOME
	RG

	3
	RAQUEL PEREIRA NEVES GONÇALVES
	1457560

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – SÉRIES INICIAIS

MUNICÍPIO: ALTO PARAÍSO

	CLAS.
	NOME
	RG

	2
	LURDES PILATTI
	14193769

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – SÉRIES INICIAIS

MUNICÍPIO: GUAJARÁ MIRIM

	CLAS.
	NOME
	RG

	1
	KARINA VEXEL ESPINDOLA
	737040048

	5
	FRANCISCA DAS CHAGAS ALVES CANDIDO
	548222

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – SÉRIES INICIAIS

DISTRITO: JACY PARANÁ

	CLAS.
	NOME
	RG

	1
	RALDSON DE SOUZA PEREIRA
	340601

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – SÉRIES INICIAIS

MUNICÍPIO: JI PARANÁ

	CLAS.
	NOME
	RG

	15
	MATILDE P CAMPOS
	361184

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – SERIES INICIAIS

MUNICÍPIO: MACHADINHO DO OESTE

	CLAS.
	NOME
	RG

	32
	ELISMAR COSTA DE ALMEIDA
	416189

	42
	WALDIR SILVA
	156156

	43
	EVA DE SOUZA PEREIRA
	417876

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – SÉRIES INICIAIS

DISTRITO: SÃO CARLOS

	CLAS.
	NOME
	RG

	1
	CILENE DE SOUZA MATIAS
	614023

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3 – SÉRIES INICIAIS

DISTRITO: TRIUNFO

	CLAS.
	NOME
	RG

	1
	MAURO SILVA BARBOSA
	473869